ПРОТОКОЛ№ 4
Общего собрания членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

г. Самара «21» декабря 2016 года

Место проведения: г. Самара, ул. Чапаевская, 174.
Дата проведения: 21 декабря 2016 года.
Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 16.30

Для участия в Общем собрании зарегистрировались члены Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Самарская гильдия строителей»  (далее – Ассоциация «СРО «СГС») согласно
Приложения №1.

На Общем собрании присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Самарская гильдия строителей»

Воробьев К.А. – Исполнительный директор дополнительного офиса Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» в г.о. Тольятти.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Приветственное слово Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС»
Л.С. Аристовой, которая сообщила, что из 226 членов Ассоциации «СРО «СГС» в Общем
собрании принимают участие 150 членов Ассоциации «СРО «СГС» (Приложение №1).

Общее собрание правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил Общее собрание открытым.

ВЫБОРЫ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И СЕКРЕТАРЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

В соответствии с пунктом 11.11.2 Устава Ассоциации «СРО «СГС»,
Председательствующим на Общем собрании членов является Председатель Правления.

СЛУШАЛИ: Л.С. Аристову, которая предложила избрать Секретарем Общего собрания
Конькова Н.Н. (ООО «Долина-Центр-С»)

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем собрания – Конькова Николая Никитича (ООО
«Долина-Центр-С»).

Проголосовали «за»: единогласно.

Повестка собрания:

Вопросы:
1. Отчет о работе Ассоциации «СРО «СГС» за 2016 год.
2. Утверждение сметы доходов и расходов на 2017 год.
3. Утверждение фирмы для проведения аудиторской проверки за 2017 год.
4. Об утверждении Положений Ассоциации «СРО «СГС» в рамках реализации 372-ФЗ.
5. Об исключении из состава членов Ассоциации «СРО «СГС» организаций, не
соответствующих требованиям действующего законодательства.
6. Прочее.

2

По вопросу №1 Повестки «Отчет о работе Ассоциации «СРО «СГС» за 2016 год».

СЛУШАЛИ: Отчет Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС»
Г.Н. Дворцова о работе Ассоциации «СРО «СГС» за 2016 год.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» за
2016 год, признать работу Ассоциации «СРО «СГС» удовлетворительной и соответствующей
уставным целям и задачам.

Проголосовали «за»: единогласно.

По вопросу №2 Повестки «Утверждение сметы доходов и расходов на 2017 год».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Г.Н. Дворцова, который доложил о проекте
Сметы (финансового плана) целевых доходов и расходов Ассоциации «СРО «СГС» на 2017
год.

РЕШИЛИ: Утвердить Смету (финансовый план) целевых доходов и расходов
Ассоциации «СРО «СГС» на 2017 год.

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №3 Повестки «Утверждение фирмы для проведения аудиторской
проверки за 2016 год».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Г.Н. Дворцова, который сообщил, что в
соответствии со ст.65.3 Гражданского кодекса РФ, а также положением п.10.3.12 Устава
Ассоциации «СРО «СГС» к исключительной компетенции Общего собрания относится
назначение аудиторской организации для проведения аудиторской проверки за 2016 год.
Предложил утвердить ООО «Аудиторская фирма НДС-Аудит» в качестве организации,
проводящей аудиторскую проверку.

РЕШИЛИ: Утвердить ООО «Аудиторская фирма НДС-Аудит» в качестве организации,
проводящей аудиторскую проверку Ассоциации «СРО «СГС» за 2016 год.

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №4 Повестки дня «Об утверждении Положений Ассоциации «СРО
«СГС» в рамках реализации 372-ФЗ»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Г.Н. Дворцова, который сообщил, что
решением Общего собрания №3 были утверждены Положение о процедуре рассмотрения
жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации «СРО «СГС» и иных обращений,
поступивших в Ассоциацию «СРО «СГС», а также Положение о ведении реестра членов
Ассоциации «СРО «СГС». В соответствии с замечаниями Ростехнадзора, необходимо внести
изменения в указанные Положения и озвучил их.

РЕШИЛИ: 1.Внести изменения в Положения о процедуре рассмотрения жалоб на
действия (бездействие) членов Ассоциации «СРО «СГС» и иных обращений, поступивших в
Ассоциацию «СРО «СГС», изложить пункт 3.3. Положения в следующей редакции:

3

Жалоба, обращение, содержащее сведения о нарушении, иное обращение могут быть
поданы заявителем в Ассоциацию по месту ее нахождения, направлены заявителем в
посредством почтового отправления, курьером, либо, в случае использования
Ассоциацией программного обеспечения, позволяющего в соответствии с
законодательством Российской Федерации принимать, передавать электронные
документы и устанавливать достоверность усиленных квалифицированных электронных
подписей, переданы в форме электронного документа (пакета документов), подписанного
усиленной квалифицированной электронной подписью. Жалоба, обращение, содержащее
сведения о нарушении, иное обращение, направленные иными способами считаются не
соответствующими требованиям к жалобе, обращению, содержащему сведения о
нарушении, иному обращению и не подлежат рассмотрению Ассоциацией.

Проголосовали «за»: единогласно

2.Внести изменения в Положение о ведении реестра членов Ассоциации «СРО «СГС».

Дополнить «ПОЛОЖЕНИЕ О ВЕДЕНИИ РЕЕСТРА ЧЛЕНОВ АССОЦИАЦИИ
«САМОРЕГУЛИРУМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «САМАРСКАЯ ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ» от
13.10.2016г. частью 6 следующего содержания:

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящее Положение вступает в силу с 01.07.2017 года, но не ранее дня
внесения сведений о нем в государственный реестр саморегулируемых организаций в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №5 Повестки дня «Об исключении из состава членов Ассоциации
«СРО «СГС» организаций, не соответствующих требованиям действующего
законодательства»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Г.Н. Дворцова, который предложил рассмотреть
вопрос об исключении следующих организаций из членов Ассоциации «СРО «СГС»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Инком».
(ОГРН 1095744000516, ИНН 5717003195)
В соответствии с п.3 ч.2 ст.55.7 ГрК РФ Ассоциация «СРО «СГС» может принять

решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица в
случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение
одного года членских взносов.

По состоянию на 21.12.2016 года общая задолженность ООО «Инком» составляет 89
000 рублей.

ООО «Инком» до настоящего момента не устранило нарушения, выявленные в ходе
проведения плановой проверки деятельности экспертным отделом Ассоциации «СРО «СГС».

Установить связь с органами управления ООО «Инком» по имеющимся контактным
данным невозможно.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации «СРО «СГС» Общество с ограниченной
ответственностью «Инком» (ОГРН 1095744000516, ИНН 5717003195), в связи с
неустранением выявленных нарушений, а также повторной и неоднократной неуплатой

4

членских взносов, что является основанием для исключения из членов саморегулируемой
организации (п.п.2,3 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Прекратить действие Свидетельства ООО «Инком» № 0337.03-2011-5717003195-С-029
от 08 апреля 2015 г.

В соответствии с п. 4. ч. 55.7 ГрК РФ уплаченные вступительные взносы, членские
взносы и взносы в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «СГС» не возвращать.

Проголосовали «за»: единогласно

2. Индивидуальный предприниматель Некрасов Валентин Дмитриевич
(ОГРН 304575110400135, ИНН 575101003742)

В соответствии с п.3 ч.2 ст.55.7 ГрК РФ Ассоциация «СРО «СГС» может принять
решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица в
случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение
одного года членских взносов.

По состоянию на 21.12.2016 года общая задолженность ИП Некрасова В.Д. составляет
126 500 рублей.

ИП Некрасов В.Д. до настоящего момента не устранил нарушения, выявленные в ходе
проведения плановой проверки деятельности экспертным отделом Ассоциации «СРО «СГС».

Установить связь с органами управления ИП Некрасова В.Д. по имеющимся
контактным данным невозможно.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации «СРО «СГС» Индивидуального
предпринимателя Некрасова Валентина Дмитриевича (ОГРН 304575110400135, ИНН
575101003742), в связи с неустранением выявленных нарушений, а также повторной и
неоднократной неуплатой  членских взносов, что является основанием для исключения из
членов саморегулируемой организации (п.п.2,3 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации).
Прекратить действие Свидетельства Индивидуального предпринимателя Некрасова Валентина
Дмитриевича№ 0320-2011-575101003742-С-029 от 02 марта 2011 г.

В соответствии с п. 4. ч. 55.7 ГрК РФ уплаченные вступительные взносы, членские
взносы и взносы в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «СГС» не возвращать.

Проголосовали «за»: единогласно

3. Общество с ограниченной ответственностью «Бау».
(ОГРН 1126320014700, ИНН 6321297153)
В соответствии с п.3 ч.2 ст.55.7 ГрК РФ Ассоциация «СРО «СГС» может принять

решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица в
случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение
одного года членских взносов.

По состоянию на 21.12.2016 года общая задолженность ООО «Бау» составляет 159 500
рублей.

ООО «Бау» до настоящего момента не устранило нарушения, выявленные в ходе
проведения плановой проверки деятельности экспертным отделом Ассоциации «СРО «СГС».

Установить связь с органами управления ООО «Бау» по имеющимся контактным
данным невозможно.

5

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации «СРО «СГС» Общество с ограниченной
ответственностью «Бау» (ОГРН 1126320014700, ИНН 6321297153), в связи с неустранением
выявленных нарушений, а также повторной и неоднократной неуплатой  членских взносов,
что является основанием для исключения из членов саморегулируемой организации (п.п.2,3
ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Прекратить действие Свидетельства ООО «Бау» № 0393-2013-6321297153-С-029 от 27
марта 2013 г.

В соответствии с п. 4. ч. 55.7 ГрК РФ уплаченные вступительные взносы, членские
взносы и взносы в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «СГС» не возвращать.

Проголосовали «за»: единогласно

Председатель собрания Л.С.Аристова

Секретарь собрания Н.Н.Коньков